Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 576/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de agosto de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 569/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 569/2022, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 25º Reunião Ordinária, realizada
no dia 19 de julho de 2022, informamos:

1 - O referido Conselho encontra-se inativo devido a falta de interesse da
Sociedade Civil, onde após duas tentativas de Edital de Convocação, obteve-se apenas
02 pessoas inscritas, inviabilizando a instauração do Conselho de Juventude.

2 - Houve a adequação na respectiva legislação, com redução de n.º de
conselheiros, especialmente para viabilizar a nova constituição, porém ainda assim não
houve interesse.

3 - Será lançado novo Edital de convocação.
4 - Isso dependerá da adesão da Sociedade Civil.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES|DEMARTINO

Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE| «xma-
; é sa

À Sua Excelência o Senhor -S.BÁRBARADOESTE|
    JOEL CARDOSO ON DATA: 08/08/2022

Presidente da Câmara Municipal 2º HORA: 14:12 si
« , UN -aessostaNETaoRosuscinaat

So Assunto: Requer informações acerca do
Ein Conselho da Juventude do município decj Santa Bárbara d'Oeste.

Q Chave: 40222
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste- SP | Fone (19) 3455-8000